государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от    6 декабря 2024 г.     №  155 - од

О проведении заседания окружного учебно-методического объединения

педагогов дошкольного образования

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов

дошкольного образования Северо-Восточного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Л.А. Садыковой,  методисту ГБУ ДПО «Похвистневский

Ресурсный центр», провести заседание окружного учебно-методического

объединения педагогов дошкольного образования на тему: «Конвергентный

подход в формировании предпосылок математической грамотности

дошкольников» 12 декабря 2024 года в 13.00

2. Утвердить программу заседания учебно-методического

объединения педагогов дошкольного образования (приложение №1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора Н.Б. Дуняшину.

Директор                                         Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Л.А. Садыкова

Приложение

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

от  06.12.2024   №      155-од

Программа

заседания окружного учебно-методического объединения

дошкольного образования

Дата проведения: 12.12.2024 г.

Тема: «Конвергентный подход в формировании предпосылок математической

грамотности дошкольников».

Форма  проведения: дистанционная

Ссылка для подключения:  https://telemost.yandex.ru/j/06737197787175

Время проведения: 13.00-14.00

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной компетентности

педагогов дошкольного образования в образовательных организациях Северо-Восточного

округа.

Участники совещания:

№

п/п

Тема выступления Ответственные

1 «Математическое развитие

дошкольников»

Парциальная программа

«Раз, два, три, четыре, пять

– математика опять!»

Хрусталева Наталья Викторовна, руководитель

СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ СОШ

№ 7 города Похвистнево;

Садыкова Людмила Анатольевна, старший

воспитатель СП «Детский сад Планета детства»

ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево;

2  «Конвергентный подход в

формировании

математической

грамотности

дошкольников»  (из опыта

работы педагогов)

«Космос»  (с использованием набора Дары

Фребеля), подг. гр. компенсирующей

направленности – воспитатели Утрикова Лариса

Николаевна, Морозова Лана Анатольевна;

Квест-игра «Алиса в Зазеркалье: в поисках

потерянного времени» - ст. гр. компенсирующей

направленности, муз руководители Ильясова

Анна Ильинична, Боярова Анжела Вячеславовна;

«Умный город» (с использованием набора

«Академия Наураши») – подг.гр., воспитатель

Пидержанова Ольга Ивановна;

3 Использование авторских

пособий по

математическому развитию

дошкольников

Нейроигра «СледоПрыг» - инструктор по

физической культуре Захарова Юлия Юрьевна;

Многофункциональное пособие «Считающие

гномы» -  учителя - логопеды Кузьмина Татьяна

Юрьевна, Осоргина Екатерина Викторовна,

Паторова Ирина Борисовна;

4. Разное. Садыкова Людмила Анатольевна, методист ГБУ

ДПО «Похвистневский Ресурсный центр»

https://telemost.yandex.ru/j/06737197787175

		2024-12-23T09:22:17+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова